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Bijlagen 3

Offerte Verkennend onderzoek t.b.v. transactINoordeinde

Geachte INNENEDNEN

Naar aanleiding van uw telefonische verzoek aan I I =" ons bureau op 16 oktober jl.,
doen wij u hierbij onze offerte toekomen voor het uitvoeren van een verkennend bodemonderzoek op de
percelen aan de te Noordeinde Gld.

Deze offerte wordt u aangeboden door HaskoningDHV Nederland BV, hierna te noemen Royal
HaskoningDHV.

Situatie

De percelen betreffen het erf van de boerderij en de diverse weilanden met watergangen. De vier
percelen hebben een gezamenlijke opperviakte van circa 16,8 hectare (166.770 m?).

Uit bestudering van de luchtfoto’s vallen binnen het onderzoeksgebied twee bijzonderheden op, namelijk
cen tracé waar in het verleden een gasleiding is vervangen/aangelegd, dwars over de percelen AC8,
AC9 en AC10 en een deel van het perceel AC9 dat structureel natter lijkt dan de rest van de terreinen.
Op en aan de randen van de percelen zin eveneens een vijftal sloten aanwezig welke onderzocht
worden. Het erf wordt eveneens onderzocht, echter dient voor de bepaling van de werkzaamheden eerst
een terreininspectie uitgevoerd te worden.

Aanleiding
De aanleiding voor het onderzoek is de mogelijke transactie van de percelen. Hiervoor is inzicht in de
actuele milieuhygiénische bodemkwaliteit gewenst.

Uw vraag

De provincie Gelderland wil de actuele milieuhygiénische bodemkwaliteit vaststellen met het oog op een
mogelijke transactie van de percelen.
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Uit te voeren werkzaamheden
De te nemen stappen/uit te voeren werkzaamheden zijn:

1 Voorbereiding en afstemming.
2 Uitvoering verkennend (water-)bodemonderzoek.
3 Rapportage en overleg.

De werkzaamheden worden nader toegelicht in bijlage 1.

Kosten

Wij bieden u de uitvoering van de omschreven werkzaamheden aan op basis van bestede tijd en bij-
komende kosten. Op basis van de in deze offerte omschreven werkzaamheden, ramen wij onze kosten
op € 33.787,50 (exclusief btw, prijspeil 2023).

Daarnaast zijn stelposten opgenomen met een gezamenlijke omvang van € 13.500,- voor het uitvoeren

wvan aanmaillanda valdwarlkzaamhadan aannillanda anahreace an vanr da nithrnarinAa van hat andarznale An

Planning en rapportage

Het uitvoeren van de veldwerkzaamheden staat gepland voor week 45 2023. Het grondwater wordt een
week na plaatsing van de peilbuizen bemonsterd. De analyseresultaten worden week 48 verwacht. De
analyseresultaten van grond en grondwater kunnen aanleiding geven voor aanvullend onderzoek.

Facturering en betaling
Wij stellen voor de kosten als volgt te declareren:
= 20% van bovengenoemde prijs bij opdrachtverlening;

= muAaricas bastan viamaslealiilbs Al lhAasisa van A mtand vian salian

ZaKeljke aienswveriening woraen aangepast, aangevuia met eveniueie inieie or eenmaillge correcrues.

Aanvullende voorwaarde
Partijen erkennen dat bezoeken op locatie door Royal HaskoningDHV beperkt kunnen zijn door de be-
schikbaarheid van vervoermiddelen of de gezondheids- en veiligheidsomstandigheden op de betreffende
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Gestanddoeningstermijn en meer informatie
De gestanddoeningstermijn van deze offerte is 60 dagen na dagtekening.

V/anr nadara inlichtinAaan kiint 11 rantacrt aAnnaman mat \.v:m nne hiiraan

Met vriendelijke groet,

Teamleider adviesgroep Regionale ontwikkeling & infrastructuur Zwolle
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Bijlage 1: Uit te voeren werkzaamheden

1. Voorbereiding en afstemming

Als voorbereiding heeft u ons verzocht vooruitiopend op deze offerte, met een onderzoeksvoorstel
inclusief boorplan, te komen. Dit concept boorplan is op 20 oktober jl. met u gedeeld en besproken.
Daarnaast heeft op meerdere momenten afstemming met u plaatsgevonden, alsmede met het beoogd
veldwerkbureau Poelsema Veldwerk BV en zijn de diverse beschikbare stukken beoordeeld.

2. Uitvoering verkennend bodem- en waterbodemonderzoek

Mradarsaalraman—sat

Tabel 1 Overzicht veldwerk

Opperviakte /
Lengte

Strategie Veldwerkzaamheden Analyses

(Deel-)locatie

Perceel ACB,
AC9, AC10 en 166.770 m?
AC11

Geen onderzoek in deze fase,
Erf (AC9) 9.990 m? - nader te bepalen na Nader te bepalen
terreininspectie
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(Deel-)locatie

Natte deel (AC9)

Tracé gasleiding
(AC8, AC9 en
AC10)

Overige
terreindelen

Tussen8en7

Tussen 8 en 9/11

Tussen 10 en 9/11

Op 9, tussen 10/12

Tussen 9en 12

Totaal

Standaardnakket arand-

Opperviakte /
Lengte

800 m*

14.300 m?

141.680 m?

530 m’

525 m'

490 m'

665 m'

75m’

Strategie

NEN 5740 ONV-
NL

NEN 5740 ONV-
NL

NEN 5740 ONV-
GR-NL

NEN 5720 LN

NEN 5720 LN

NEN 5720 LN

NEN 5720 LN

NEN 5720 LN

Veldwerkzaamheden

4 boringen tot 0,5 m-mv
1 boring tot gws (max 2,0 m-mv)
1 peilbuis

17 boringen tot 0,5 m-mv

5 boringen tot gws (max 2,0 m-
mv)

3 peilbuizen

54 boringen tot 0,5 m-mv

8 boringen tot gws (max 2,0 m-
mv)

16 peilbuizen

20 steken waterbodem en
onderliggende vaste bodem

20 steken waterbodem en
onderliggende vaste bodem

10 steken waterbodem en
onderliggende vaste bodem

20 steken waterbodem en
onderliggende vaste bodem

10 steken waterbodem en
onderliggende vaste bodem

75 boringen tot 0,5 m-mv

14 boringen tot gws (max 2,0 m-
mv)

20 peilbuizen
80 steken waterbodem

Analyses

1 x standaardpakket grond bovengrond
1 x standaardpakket grond ondergrond
1 x standaardpakket grondwater

4 x standaardpakket grond bovengrond
3 x standaardpakket grond ondergrond
3 x standaardpakket grondwater

9 x standaardpakket grond bovengrond
8 x standaardpakket grond ondergrond
16 x standaardpakket grondwater

2 x standaardpakket waterbodem (slib)

2 x standaardpakket waterbodem (vaste
bodem)

2 x standaardpakket waterbodem (slib)

2 x standaardpakket waterbodem (vaste
bodem)

1 x standaardpakket waterbodem (slib)

1 x standaardpakket waterbodem (vaste
bodem)

2 x standaardpakket waterbodem (slib)

2 x standaardpakket waterbodem (vaste
bodem)

1 x standaardpakket waterbodem (slib)

1 x standaardpakket waterbodem (vaste
bodem)

14 x standaardpakket grond bovengrond
12 x standaardpakket grond ondergrond
20 x standaardpakket grondwater

16 x standaardpakket waterbodem

7ware metalen (arsean hariim cadminum chroom knhalt koner kwik lond malvhdeen
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het veldwerk betrekking heeft. De laboratoriumanalyses worden uitgevoerd door het laboratorium van
AlLWest BV dat geaccrediteerd is conform de ISO/IEC 17025 en de Kwalibo vereiste AS3000.

3. Rapportage en overleg
De resultaten worden verwerkt in één rapportage. De conceptrapportage wordt u digitaal in pdf-format
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Concept boorplan d.d. 20-10-2023 Is er een grondwaterpomp aanwezig voor beregening of veedrenking? Zo ja, waar?

Bodemonderzoek percelen Waar zijn de weidepompen gesitueerd?

BEEE - noordeinde Gld.

- ey
~ Royal Poelsema ==

HaskoningDHV veldwerkbureau
S

X

Boring tot 0,5 m-mv
Boring tot gws (max. 2,0 m-mv)
Peilbuis

Slibmonster
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Bijlage 3: Kostenspecificatie

Bodemonderzoek Buitendijks 4 te Noordeinde
Voorbereiding en afstemming

Projectleider

Adviseur

Subtotaal

Uitvoering veldwerkzaamheden en analyses
Algemeen

KLIC-melding (graafmelding)
Projectvoorbereiding Poelsema

Opstarten veldwerk en terreininspectie erf
Aansturing veldwerkzaamheden en laboratorium
Reiskosten adviseur

Veldwerkzaamheden en analyses

Reiskosten veldwerk

Uitvoering boring tot 0,5 m-mv

Uitvoeren boring tot 2,0 m-mv

Plaatsen peilbuis

Bemonsteren peilbuis

Bemnsteren waterbodem vanaf de kant
Inmeten monsternamepunten x, y, z

Analyse standaardpakket grond

Analyse standaardpakket waterbodem

Analyse standaardpakket grondwater
Subtotaal

Rapportage, overleg en project management
Rapportage

Projectleider

Adviseur

Tekenaar

Overleggen

Projectleider

Adviseur

Reiskosten

Subtotaal

Totaal

Stelposten

Aanvullend veldonderzoek

Aanvullende analyses

Stelpost onderzoek erf

Aanvullende analyses nav onderzoek IBLand
Totaal stelposten

189 stuk

4 uur
30 uur

€ 4.425,00

6 keer
75 stuk
14 stuk
20 stuk
20 stuk
80 stuk

26 stuk
16 stuk
20 stuk

€ 2234250

12 uur
32 uur
12 uur

4 uur
8 uur

2 keer
€ 7.020,00

= 33.787,50

post
post
post
post
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€  13.500,00





